
CITTÀ DI CIVITAVECCHIA
Città Metropolitana di Roma Capitale

_________________________
ORIGINALE

SERVIZIO 5 ATTIVITA' PRODUTTIVE - SERVIZI SOCIALI  
ufficio trasporti e mobilità

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 4737 del 09/11/2023

(Art. 107 D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Oggetto
:

CONCESSIONE DI CONTRIBUTI ECONOMICI PER IL SERVIZIO DI 
TRASPORTO SCOLASTICO IN FAVORE DI STUDENTI CON DISABILITÀ E 
FREQUENTANTI LE CLASSI DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA 
DI 1° GRADO - ANNO 2023 – ATTI CONSEGUENTI 

Visto il Decreto Sindacale prot. 71450 del 05/09/2022 di nomina della Dott.ssa Sabrina Bodò a 
Dirigente del Servizio 5 – Attività Produttive  del Comune di Civitavecchia, ai sensi dell’art. 107 
del  D. Lgs n. 267 e s.m.i.;

Premesso che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 187 del 31.10.2023 è stato approvato 
l’avviso pubblico per la concessione di contributi economici per il servizio di Trasporto Scolastico 
in favore di studenti con disabilità e frequentanti le Classi dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° 
grado - anno 2023 e i relativi allegati "A" e "B";

Considerato che, tal senso, al fine di porre in essere gli atti necessari e conseguenti a quanto 
indicato dall’A.C. si rende necessario, altresì, procedere al relativo impegno di spesa sul Cap. n. 
1270 del bilancio di previsione 2023/2025 denominato “finanz FSC – Contributi per trasporto 
studenti disabili” - correlato C.E. n. 16 per la somma di  € 107.841,09;

Richiamate:
- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 19 del 20/03/2023 con la quale è stata approvata la 
nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) per il triennio 2023/2025;
- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 21 del 22/03/2023, con la quale si è proceduto 
all’approvazione del “Bilancio di Previsione Finanziario 2023-2025, della nota integrativa e del 
piano degli indicatori e dei risultati attesi di bilancio;
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 58 del 12/04/2023 con la quale l’ente ha provveduto ad 
approvare il “Piano Esecutivo di Gestione, del piano dettagliato degli obiettivi e piano della 
performance per gli anni 2023/2025”;
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 68 del 19/04/2023 con la quale è stato approvato il “Piano 
integrato di attività ed organizzazione del Comune di Civitavecchia per gli anni 2023/2025”;

Attesa la propria competenza ai sensi del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;



Per il disposto dell'art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 in ordine alla seguente 
Determinazione la Responsabile del Servizio proponente attesta la regolarità e correttezza 
dell'azione amministrativa;

Per il disposto dell'art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, in ordine alla seguente proposta di 
Determinazione il Responsabile del Servizio Finanziario attesta che la stessa non determina il 
maturare di condizioni di squilibrio nella gestione delle risorse;

Visto il T.U.E.L., approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, come integrato e modificato dal 
D.Lgs. n. 126/2014, ed in particolare gli articoli 183 comma 5 e 184;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare i punti 6 e 9.1 del principio contabile applicato della 
contabilità finanziaria (All. 4/2);

Visto lo Statuto del Comune di Civitavecchia;

Visto il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune;

 DETERMINA

Per le motivazioni addotte in premessa che qui si intendono integralmente riportate:

1.  di dare seguito a quanto deliberato dall’A.C. con Deliberazione di Giunta Comunale n. 187 del 
31.10.2023 e, per gli effetti, procedere all’approvazione dell’avviso pubblico per la concessione di 
contributi economici per il servizio di Trasporto Scolastico in favore di studenti con disabilità e 
frequentanti le Classi dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado - anno 2023 e i relativi 
allegati "A" e "B" che, allegati alla presente, ne costituiscono parte integrante e sostanziale;

2. di impegnare la somma complessiva di € 107.841,09 al C.S. n. 1270 del bilancio di previsione 
2023/2025 denominato “ finanz FSC – Contributi per trasporto studenti disabili” - correlato C.E. n. 
16, ai sensi dell’ articolo 183, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 s.m.i.;

3. di dare atto che si provvederà alla pubblicazione dell’Avviso pubblico sul sito Comune di 
Civitavecchia nella sezione “InformaComune”, all’Albo Pretorio on line dell’Ente e nella sezione 
amministrazione  trasparente;

4. di dare atto che, al termine della procedura di presentazione delle domande per la concessione del 
contributo in oggetto, si provvederà alla nomina di una commissione per la valutazione delle stesse 
e conseguente pubblicazione dell’elenco delle istanze ammesse;

5. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
Responsabile del Servizio;



6. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000 e dal relativo Regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, 
oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione 
economico finanziaria o sul patrimonio dell’Ente;

7. di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile dell’istruttoria è 
l’Istruttore Amministrativo Concetta Deborha Piscino;

8. di trasmettere la presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa 
al Servizio Finanziario per i conseguenti adempimenti, ai sensi del D.Lgs. n. 267/2000.

Il Dirigente
   SABRINA BODO' / ArubaPEC S.p.A.

(Atto firmato digitalmente)

   

          
   


